Prefeitura Municipal de Curitiba

Fundação Cultural de Curitiba

Rua Engenheiros Rebouças, nº 1732

CEP 80.230-040 – Curitiba - PR

Tel. (41) 3213-7500 – fax: 3213-7552

fcc@fcc.curitiba.pr.gov.br
www.fccdigital.com.br

	[image: image1.jpg]DE CURITIBA

	[image: image1.jpg]
Publicado no D.O.M. n.º 58
de 29/07/2010

PAIC - PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

EDITAL Nº 146/10
CONVOCAÇÃO CLASSIFICADOS PRIMEIRA FASE DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROJETOS DO EDITAL N.º 074/10 - ENCONTROS DE PATRIMÔNIO CULTURAL
A Fundação Cultural de CuritIba, em consonância com o disposto na Lei Complementar n.º 57/05 e suas alterações, bem como no Decreto n.º 1.549/06, torna público através do presente Edital, o projeto classificado na primeira fase da seleção (análise de mérito) nos termos do estabelecido pelo item 5.4 e sub-itens do Edital n.º 074/10 - Encontros de Patrimônio Cultural, a saber:
CATEGORIA PATRIMÔNIO EDIFICADO

	PROPONENTE
	PROJETO

	Elizabeth Amorim de Castro
	Ecletismo e Instituições Públicas: A Arquitetura Oficial de Curitiba na Década de 1920

CATEGORIA PATRIMÔNIO HISTÓRICO-DOCUMENTAL

	PROPONENTE
	PROJETO

	José Augusto Leandro
	O Acervo Colonial do Arquivo da Câmara Municipal de Curitiba

CATEGORIA PATRIMÔNIO IMATERIAL

	PROPONENTE
	PROJETO

	Patrícia Martins
	ALÉM DO CONCERTO: A Experiência do Registro de Patrimônio Imaterial na Cidade de Curitiba

Nos termos do item do Edital n.º 074/10 e do item II – Procedimentos de Seleção, das “Normas Complementares” – letra “B”, itens 1 a 10, (disponibilizada no site www.fundacaoculturaldecuritiba.com.br, link “Lei de Incentivo”, menus “Fundo Municipal” e “Normas Complementares”), o proponente CLASSIFICADO e ora convocado terá o prazo de 10 (dez) dias para apresentar os documentos e informações relativas à segunda fase da seleção.

A FCC torna público ainda, que o presente edital caracteriza-se apenas como chamamento do proponente para o processo de seleção, sendo que somente após a conclusão da segunda fase, o projeto será aprovado e contemplado, respeitando-se os limites estabelecidos nos itens 2.4 e 2.5 do Edital n.º 074/10.

Curitiba, 27 de julho de 2010.

PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba
[image: image2.jpg]CURITIBA

PREFEITURA DA CIDADE